
     Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты) 
«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 
ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: ds_26_vork@edu.rkomi.ru  ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664 

 

 

ПРИКАЗ 

 

          04.09.2023                                                                                                                                      № 183/2/01-20 

 

Об организации работы по обеспечению и защите прав ребенка  

 
 На основании решения Педагогического совета от 31.08.2023 г. (Протокол № 1 от 

31.08.2023 г.),  Положения  о профилактической работе с несовершеннолетними и семьями, 

находящимися в социально опасном положении (утв. приказом заведующего  от 31.08.2021 № 

186/01-20), в целях организации в МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты  профилактической 

работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении; 

обеспечения защиты прав и законных интересов несовершеннолетних 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить на 2023-2024 учебный год  воспитателя, А.Н.Попову, общественным  

инспектором  по охране прав детства. 

2. Утвердить: 

- План работы общественного инспектора по охране прав детства на 2023 - 2024 учебный год 

(Приложение 1); 

- План мероприятий МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты по профилактике социального 

неблагополучия и противоправного поведения несовершеннолетних (Приложение 2). 

3. Общественному инспектору по охране прав детства, А.Н.Поповой при организации 

работы руководствоваться: 

-  Положением  о профилактической работе с несовершеннолетними и семьями, 

находящимися в социально опасном положении (утв. приказом заведующего  от 31.08.2021 № 

186/01-20); 

- Планом работы общественного инспектора по охране прав детства на 2023 - 2024 учебный 

год; 

- Планом мероприятий МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты по профилактике 

социального неблагополучия и противоправного поведения несовершеннолетних. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя 

Е.М.Мироненкову. 

 

 

Заведующий                                                                                     О.И.Протасова 

 

 

mailto:ds_26_vork@edu.rkomi.ru

		2023-10-24T17:47:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №26"МАЯЧОК" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




